
Slagelse Teater – ombygning, fase 2 
 

Kulturafdelingen har holdt dialogmøde med Musicalscenen og Vestsjællands Teaterkreds om 

ombygningen af Slagelse Teater i 2016 og praktiske forhold omkring lukning af teatret i 

byggeperioden. I møderne har kommunens bygherrerådgiver fra Center for Kommunale 

Ejendomme også deltaget. 

 

Booking af Slagelse Teater - generelt 

 

I de seneste mange år har det været fast kutyme, at Vestsjællands Teaterkreds benytter 

Slagelse Teater fra efterårssæsonens start i september til ultimo marts. Musicalscenen og 

Krabasken har i en årrække på skift benyttet Slagelse Teater i april måned. De senere år har 

Krabasken udelukkende benyttet lokaler i Bredegade, og Musicalscenen har benyttet Slagelse 

Teater hvert år i april måned. 

 

Denne kutyme fortsætter, bortset fra 2016, hvor Slagelse Teater ombygges. 

 

Pr. 1. januar 2014 varetager Slagelse Musikhus administrationen af Slagelse Teater. Det er 

aftalt, at Slagelse Musikhus hvert år i november/december holder dialogmøde med 

Vestsjællands Teaterkreds og Musicalscenen for at koordinere bookningen i den 

næstkommende sæson (dvs. halvandet år efter). På dette tidspunkt kender foreningerne i 

hovedtræk planerne for den efterfølgende sæson, og ønsker og planer kan koordineres i 

forhold til booking af teatret. 

 

Ombygning af Slagelse Teater 

 

Ombygningens fase 2 varer ca. seks måneder i lighed med fase 1, og ombygningen foregår 

igen i sommerperioden af hensyn til benyttelsen af teatret, hvor hovedsæsonen ligger fra 

efterår til forår. 

 

De to foreninger inddrages i projekteringsfasen, hvor der afholdes koordinerende møder med 

rådgiver, hvor også bygherrerådgivningen, kulturafdelingen, Slagelse Musikhus og 

repræsentanter fra Vestsjællands Teaterkreds og Musicalscenen deltager. 

 

Selve ombygningsprojektet er politisk godkendt, og der kan udelukkende bliver tale om mindre 

praktiske ændringer under projekteringen. Bygherrerådgivningen indarbejder foreningernes 

kommentarer og forslag fra dialogmødet i projekteringen, hvor det er muligt. 

 

I byggeprocessen deltager Bygherrerådgivningen og Kulturafdelingen i byggemøder m.m. 

Kulturafdelingen koordinerer løbende information til Vestsjællands Teaterkreds og 

Musicalscenen. 

 

Konkret aftale for 2016 

 

Vestsjællands Teaterkreds afslutter sæsonen den 2. april 2016 og udskyder sæsonstarten i 

efteråret i koordination med kommunens bygherrerådgivning om hvornår Slagelse Teater kan 

benyttes igen. 

 

I april 2016 kan Musicalscenen disponere over Slagelse Teater i perioden søndag den 3. april – 

torsdag den 14. april, alternativt mandag den 21. marts – torsdag den 31. marts. Herudover 

tilbyder Slagelse Kommune, at foreningen kan leje SlagelseHallen i en periode på tre uger i 

marts/april 2016 på samme vilkår, som foreningen plejer at leje Slagelse Teater.  

 

Musicalscenen har valgt - på baggrund af omstændigheder der ikke vedrører ombygningen af 

Slagelse Teater - at springe sæsonen 2016 over. Foreningen planlægger forestilling igen i 2017 

efter den store satsning med Drengene fra Skt. Petri i 2015. 
 

De to foreninger har givet udtryk for stor tilfredshed med dialogen og tilbud om alternative 

løsninger til afvikling af forestillinger under perioden med ombygning samt løsning af 

økonomiske udfordringer ved alternativer.  

 

 



Kulturafdelingen, marts 2015  
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice 


